
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   105    Del   26 Aprile 2016

OGGETTO: AGRIFESTA 2016 13 -14-15 MAGGIO 2016 PRESA D’ATTO PROGRAMMA                  

Il giorno  26 Aprile 2016 alle ore  14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 105 del 26.04.2016

AGRIFESTA 2016: 13 – 14 – 15 MAGGIO 2016 – PRESA D’ATTO DEL 
PROGRAMMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha tra le proprie finalità la volontà di sostenere, 
promuovere e offrire eventi di aggregazione volti a valorizzare l’identità della città e a favorire 
lo spirito di appartenenza della comunità; 

CONSIDERATO che in tale ambito si colloca la realizzazione della tradizionale Agrifesta presso 
la Bocciofila Parco, il cui programma è stato sviluppato da un tavolo di lavoro, coordinato dal 
Servizio  di  Promozione  Culturale  e  Sportiva,  in  collaborazione  con l’Associazione  Bocciofila 
Parco,  l’Associazione  Contrada  Dugana,  l’Associazione  Sportiva  San  Giuseppe  e  la 
partecipazione di alcune associazioni e di volontari che hanno messo a disposizione il proprio 
tempo e capacità;

PRESO ATTO che l’Agrifesta ospiterà all’interno del programma anche le seguenti iniziative:
- 100 Strade per giocare organizzata da Legambiente; 
- Salvaguarda il pianeta: il quartiere Prati si incontra; 

VISTO il programma dell'AGRIFESTA 2016 da realizzare nelle giornate del 13 – 14 – 15 maggio 
2016 allegato e parte integrante del presente atto; 

DATO  ATTO  che  i  soggetti  che  hanno  collaborato  alla  progettazione  dell’iniziativa  hanno 
provveduto ad invitare attività  espositive di  prodotti  agroalimentari  e di  enogastronomia di 
produzione propria e bancarelle  di  prodotti  alimentari,  di  bestiame, di  hobbistica di  propria 
creazione, di produzioni artistiche e artigianali  e della tradizione, di attrezzature agricole, di 
animazione, giochi  e intrattenimento, di  degustazione di  prodotti  della  tradizione contadina 
tipici della Brianza;

DATO ATTO che tutti gli elementi finalizzati a creare l’atmosfera dell’Agrifesta 2016 nonché le 
suddette attività  sono inseriti  nel  programma delle iniziative promosse dall’Amministrazione 
Comunale  ed esonerati  dal  pagamento  di  tributi  locali  e  della  Tosap,  ai  sensi  dell’art.  30 
comma 2 del vigente Regolamento TOSAP;

DATO ATTO che la spesa complessiva relativa all’attuazione dell’iniziativa è di € 3.700,00 che 
sarà impegnata, da parte della Direzione competente, ad apposito capitolo del Bilancio 2016; 
 
VISTA la  L.R. 14.2.2008 n.  1 “Testo unico delle  leggi  regionali  in  materia  di  volontariato, 
cooperazione sociale, associazionismo e società di mutuo soccorso” che prevede la promozione 
di forme di convenzione tra le associazioni e gli enti pubblici per cooperare nei servizi di utilità  
sociale e collettiva, in attuazione del principio di sussidiarietà; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale vigente;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, c. 1 del D.Lgs 
267/2000, allegati e parte integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge

DELIBERA



1) di approvare il programma dell'AGRIFESTA 2016 da realizzare nelle giornate del 13 – 14 – 
15 maggio 2016 allegato e parte integrante del presente atto;

2) di approvare la convenzione tra l’Amministrazione Comunale e le Associazioni che hanno 
partecipato  al  tavolo  di  co-progettazione  del  programma  dell’iniziativa  allegata  e  parte 
integrante del presente atto e che consta di n. 4 articoli; 

3) di dare atto che tutti gli elementi finalizzati a creare l’atmosfera dell’Agrifesta e le attività di 
cui  in premessa sono inseriti  nel  programma delle  iniziative promosse dall’Amministrazione 
Comunale  ed esonerati  dal  pagamento  di  tributi  locali  e  della  Tosap,  ai  sensi  dell’art.  30 
comma 2 del vigente Regolamento TOSAP;

4) di dare mandato agli uffici comunali interessati di procedere ciascuno per la parte di propria 
competenza, a tutti gli adempimenti necessari alla realizzazione del programma, ivi compreso 
l’impegno di spesa ad apposito capitolo del Bilancio 2016;

5) di comunicare la presente deliberazione in elenco ai Capi Gruppo consiliari ai sensi dell’art. 
125 del TUEL 267/2000;

6)  di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. n. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   105    Del   26 Aprile 2016
	Il giorno 26 Aprile 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

